
COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO

 

Declaração de Ra�ficação de Dispensa de Licitação 

 

PROCESSO SEI Nº 21220.001131/2023-94

Objeto: Aquisição de placas de iden�ficação em material de alumínio composto (ACM) para os três
armazéns vinculados à UA-Teresina, localizados no Distrito Industrial, no pá�o de manobras da RFFSA e na
Unidade Satélite de Vendas (USV) no município de Campo maior, conforme descrito pelo Gerente da Unidade
Administra�va na Nota de Demanda(32169999).

Considerando os elementos con�dos no presente Processo, tais como: jus�fica�va exposta na Nota de
Demanda(32169999) e Termo de Referência(32530568),  declaramos afastada a licitação, com fundamento no ar�go
416, inciso II do Regulamento de Licitações e Contratos da Conab (RLC), e autorizamos a contratação, por dispensa
de licitação, da  empresa DANILO DE S CARVALHO (PRINTE ARTE COMUNICAÇÃO VISUAL), CNPJ:27.139.387/0001-
18, na qual consagrou-se vencedora por apresentar a proposta mais vantajosa e por habilitar-se ao apresentar toda a
documentação exigida conforme Termo de Referência(32530568).

O valor da contratação é de R$ 7.050,00 (sete mil e cinquenta reais) . 

 

 

Documento assinado eletronicamente por DEMERVAL ALVES DE MOURA, Auxiliar Administra�vo - Conab, em
26/04/2024, às 16:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do Decreto nº 10.543,
de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por DONAVAN HOLANDA NOLETO, Gerente de Unidade Armazenadora -
Conab, em 26/04/2024, às 16:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por ELAINE DE ANDRADE BORGES, Gerente de Área Regional Subs�tuto -
Conab, em 26/04/2024, às 17:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,§ 3º, do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site:
h�ps://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 ,
informando o código verificador 35000201 e o código CRC F9D9C3EF.

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.agro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

